כתוצאה מדקירותיו העצמיות של המערער נגרמו לו חתכים בדופן
הבטן בגינם אושפז בבית החולים רמב"ם כמה ימים.

5. בכתב האישום מתואר על כן כי המערער גרם בכוונה ובאכזריות מיוחדת למותה של המנוחה, וזאת
לאחר תכנון ולאחר הליך ממשי של שקילה וגיבוש החלטה להמית. למערער יוחסה אפוא עבירה של

רצח בנסיבות מחמירות, לפי סעיפים 301א(א)(1) ו-301א(א)(7) לחוק העונשין, התשל"ז-1977
(להלן: החוק).

ההליכים בבית המשפט המחוזי

6. בית המשפט המחוזי קבע, פה אחד, כי יש להרשיע את המערער בעבירה של רצח בנסיבות
מחמירות לפי הסעיפים שיוחסו לו.

7.

נטען כי בצדק נקבע שתיאורה
של המנוחה אירוע זה לחברותיה וקרוביה אשר העידו על כך, עולה כדי אמרות קורבן אלימות הקבילות

לפי סעיף 10(2) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971.

עוד נטען, כי לא נפל פגם בקביעת בית המשפט המחוזי באשר למפגש המשפחתי שהתרחש והאופן
שבו המערער נפגע ונעלב מיחסה של המנוחה כלפיו; וכן כי ממצאיו של בית המשפט המחוזי באשר

ליום האירוע - משעות הבוקר המוקדמות, דרך נסיעתו במונית והמתנתו בה ועד לרצח עצמו - מעוגנים
היטב בחומר הראיות.

חלק משמעותי מהערעור הוקדש לטענה כי בית המשפט המחוזי שגה בקביעתו כי המערער התכוון
לגרום למות המנוחה. אולם, על פני הדברים, ניתן לטעון כי כלל לא נדרש לדון בטענה זו לצורך

ההכרעה בערעור.

31. עבירת הרצח בנסיבות מחמירות (סעיף 301א(א) לחוק), כפי שעוצבה במסגרת הרפורמה
בעבירות ההמתה (תיקון 137 לחוק(חוק העונשין(תיקון מס' 137), התשע"ט-2019) (להלן :הרפורמה

בעבירות ההמתה או הרפורמה)), מורכבת משני חלקים:החלק הראשון, קובע כי: "הגורם בכוונה או
באדישות למותו של אדם באחת מהנסיבות המפורטות להלן, דינו - מאסר עולם ועונש זה בלבד".

עוד ייתכן שכך ייקבע בעקבות הסדר טיעון כתוצאה מקושי ראייתי להוכחת כוונה. אפשרות זו רלוונטית
בעיקרה למצב של רוצח קטין שהרי ביחס לקטין המורשע בעבירת רצח בנסיבות מחמירות, עונש של

מאסר עולם איננו עונש חובה (ראו: סעיף 25(ב) לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול),
התשל"א-1971; תפ"ח (מחוזי מרכז) 4428-03-23 מדינת ישראל נ' פלוני (4.4.2024)).

מכל מקום, כפי שציינתי לעיל, הניסיון מלמד כי המקרה הנפוץ הוא שהנסיבה המחמירה הראשונה
צועדת יד ביד עם קביעה שלפיה הרוצח התכוון להמית את המנוח. בהיבט זה, הימנעות מהכרעה

ההמתה (ע"פ 578/21 אבו סרארי נ' מדינת ישראל, פסקה 30 (16.2.2023) (להלן: עניין אבו
סרארי)).

עם זאת, אין הוא בא להמשיך את דרכו של קודמו; נהפוך הוא - אופן ניסוח הסעיף כמו גם הרקע לו,
מבהירים כי נועד לבצע שינוי כיוון משמעותי (ראו למשל: דברי ההסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס'

124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 166, 170 (להלן: דברי ההסבר); וכן ע"פ 4066/22
ז'ירנוב נ' מדינת ישראל, פסקאות 20-19 (25.6.2023) (להלן: עניין ז'ירנוב); ע"פ 6095/20 טאהא נ'

מדינת ישראל, פסקה 28-27 (31.10.2024)).

באופן הבולט ביותר, נסיבה זו באה להפריד בין מקרים שבהם הרצח מתבצע בכוונה אשר התגבשה
באופן ספונטני, לבין המקרים שבהם העושה שקל את מעשיו והחליט להמית את הקורבן (ע"פ

לבין החלופה המחמירה שלה.

מבחינה עונשית, התקיימות נסיבה אחת או יותר, היא שקובעת אם ייגזר על נאשם עונש מאסר עולם
כעונש חובה; או שניתן יהא להשית עליו עונש של מאסר עולם כעונש מרבי. מבחינה מהותית, היכן
שמדובר בעונש חובה, נשללת מבית המשפט האפשרות לפעול לפי תיקון 113 לחוק העונשין (חוק
העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 2330). המשמעות היא שאין צורך לקבוע מתחם
עונש הולם בהתאם לנסיבות הקשורות לביצוע העבירה ואף אין אפשרות להתחשב בנסיבות שאינן

קשורות לביצוע העבירה (סעיפים 40ד, 40ט ו-40יא לחוק).